

Viktige datoer i 2003:

Dugnad - lørdag 21. juni fra kl 11.00.
Frammøte: Speidersletta/Daumannsbukta

Dugnadsarbeidet inneværende år fordeles på to prosjekter:

1. Trapper - i «Dead man's pass» - mellom Leirvad og Speidersletta
2. Utbedring og rydding av stier på strekningen fra Prisgrunn til Daumannsbukta

Bomåpning for nedkjøring til Ivarsand:
9. - 11. mai og 12. - 14. september

Årsmøte 20. september

Smånytt

Reguleringsplanen godkjent

Reguleringsplanen for området Ivarsand - Prisgrunn - Halvorsodden godkjent. De hyttene som var rivnings-truet i den gamle planen er regulert tilbake til hytteformål. Totalt ble 7 hytter revet på Ivarsand i den forrige planperioden. Også en del foreslåtte fellesbrygger er fjernet i den nye planen. Deter kun i området Daumannsbukta at bryggesituasjonen er uavklart. Det samme gjelder evt. bygging av gangbru over til Irisholmen. Kommunen og Fylkesmannen jobber videre for å finne en løsning i dette området.

Den nye reguleringsplanen og kartverk er tilgjengelig i Bamble kommune.

Større hytter og annek

Det tillates nå hytter på inntil 100 kv.m i Bamble kommune. Samtidig er det også åpnet for bygging av annek. Dette kan være på inntil 15 kv.m. og må være inkludert i totalarealet på 100 kv.m.

Ja til hyttetomter

Grunneier Nils Elvig, som eier store deler av området ved Prisgrunnstranda, har fått godkjent fem stk. tomter plassert på åsen bak «smelteverket». Tomtene er tegnet inn på de nye kartene som i reguleringsplanen. Det foreligger ingen planer om snarlig utvikling av området og salg av tomtene.

Nei til hyttetomter

Grunneier Børre Elvik fikk avslag på søknaden om å bygge ut deler av Skarsvika - vest for Ivarsand. I forbindelse med andre gangs behandling av arealplanen fikk Elvik avslag med knappast mulig margin.

Leirvad Brygge

Det blir ingen løsning på bryggesituasjonen på denne siden av sommeren. Dersom bryggeforeningen ikke kommer til enighet med Bamble Kommune og Direktoratet for Naturforvaltning, kan det gå mot rettsak til høsten. Bryggeforeningen har utarbeidet forslag til forbedring av bryggeanlegget - inkl. høyere molo og bryggeplasser på innsiden av denne.

Tinnvraket i Bamble

I Toneleia ved Skarveset ligger et gammelt skipsvrak med ukjent identitet. Utgravninger Norsk Sjøfartsmuseum foretok i 1975 - 76 viser at det har vært et engelsk handesskip som forliste har rundt 1630. De over 1.200 gjenstander som ble tatt opp fra vraket, gir et levende inntrykk av engelsk handelsliv på Charles I 's tid. Tinn har gjennom lange tider vært en viktig engelsk råvare. Om bord fant man store mengder av tallerkener, boller, nattpotter, krus og lysstell i dette materialet. En viktig del av lasten har vært tøyruller. Det viser den store mengden av godt bevarte blysegl. Et av disse bærer Hosebåndsordenens insignia. Analyser som har vært foretatt viser at seglet har hatt gullbelegg og at man også har fraktet tekstiler av meget høy kvalitet.

Foruten dette besto lasten av en forunderlig blanding av ulike gjenstander, slik som ryttersporer, garnityrstell og brillerglass. Skipets identitet er fremdeles en av kystens mange gåter.

Det ble også funnet 110 skjær utført i messing, og alle har et tilnærmet rundt blad og stavformede rene skaft. Skaftene avsluttes enten med en menneskefigur i gevanter, eller med en pinjekongle. Kopi av Skarvesetskjeen i tinn, med pinjekongle, lages av Askvoll Brug A.S. og selges på Norsk Sjøfartsmuseum.

Flått - ikke til å spøke med!



En skogflått er en liten blodsugende midd. Den lever normalt av å suge blod fra større dyr som for eksempel rådyr, men den kan også sette seg på mennesker.

* Skogflått sitter på høyt gress og lignende og venter på at en potensiell vert skal gå forbi. Får du en skogflått på deg vil den helst gå til et varmt, fuktig og mørkt sted på kroppen din (skrittet eller armhulene), men den kan slå seg ned over alt.

* Når skogflåtten har funnet et passende sted å slå seg ned på, stikker den sin sugesnabel i deg. Flåtten er en parasitt som lever av blodet ditt.

* I de fleste tilfeller forlater skogflåtten deg etter litt tid, eller så fjerner du den uten at det skjer noe. Men i enkelte tilfeller har skogflåtten en liten bakterie kalt *Borrelia burgdoferi* i sitt fordøyelsesapparat. Denne mikroorganismen kan bli overført til deg og gi sykdommen Borreliose.

Borreliose

Hvert år meldes det 150-200 tilfeller av alvorlig borreliose i Norge; omlag 80% av tilfellene fra Vestfold, Telemark og Agderfylkene. Omlag 1/3 av alle med borreliose har ikke selv oppdaget at de er blitt bitt. Borreliabakterien kan invadere nervesystemet og gi lammelser og kroniske smertetilstander. Det kan oppstå alvorlig ledd- og muskelsmerter.

Hvis man er blitt bitt av en skogflått og deretter har fjernet den, er risikoen for at utvikle borreliose så liten at der ikke er grunn til behandling med antibiotika som forebyggende behandling. Derimot er det viktig å holde øye med symptomer på borreliose, spesielt en rød flekk omkring det stedet hvor skogflåtten satt. Typisk er dette en flekk som gradvis blir større, og etter hvert kommer det et blekt område i midten. Dette vil ofte vise seg mellom 3 og 30 dager etter at man ble bitt. Får man mistanke om sykdommen skal man kontakte lege.